
BOE.—Núm. 230 25 septiembre 1984 27857

21991 ORDEN de 1 de septiembre de 1984 por la que se 
nombran Profesores de Educación General Básica a 
los seleccionados en el concurso-oposición (turno 
libre) convocados por el Ministerio de Educación y 
Ciencia, el Departamento de Enseñanza de la Ge­
neralidad de Cataluña, el Departamento de Educa­
ción del Gobierno Vasco, la Consejería de Educación 
de la Junta de Galicia y la Consejería de Educa­
ción de la Junta de Andalucía por Ordenes de 18 
y 22 de marzo de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
de 22, 28 y 29 de marzo y 11 de abril de 1983).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 17 de marzo de 1983, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del siguiente 
día 22, previa conformidad de los Organos competentes de las 
Comunidades Autónomas con transferencias en materia de 
educación, en relación con las vacantes correspondientes a las 
mismas, y con informe de la Comisión Superior de Persoñal, 
se convocó la provisión de 13.886 plazas para ingreso en el 
Cuerpo de Profesores de Educación General Básica (en expec­
tativa de ingreso), de las cuales corresponden 4.990 en Cata­
luña, 1.200 en el País Vasco, 1.009 en Galicia y 1.658 en An­
dalucía; estableciéndose en la mencionada disposición las bases 
generales de la convocatoria.

Conforme a dicha Orden, el Ministerio de Educación y Cien­
cia, el Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Ca­
taluña, el Departamento de Educación del Gobierno Vasco, la 
Consejería de Educación de la Junta de Galicia y la Conseje­
ría de Educación de la Junta de Andalucía efectuaron las 
correspondientes convocatorias específicas (Ordenes de 18 y 22 
de marzo de 1983,’ «Boletín Oficial del Estado» de 22, 28 y 29 de 
marzo y 11 de abril de 1983), en las que se señalaban las bases 
particulares que habrían de regir en las mismas para todo lo 
no previsto en las bases generales.

Desarrollado todo el ciclo que marcaban las órdenes de con­
vocatoria y elevadas las propuestas de seleccionados por los 
correspondientes Tribunales, por órdenes del Ministerio de Edu­
cación y Ciencia de 23 de julio de 1984 («Boletín Oficial del 
Estado» del 8 de agosto), del Departamento de Enseñanza de 
la Generalidad de Cataluña de 27 de junio de 1984 («Boletín 
Oficial del Estado» del 11 de agosto), del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación del Gobierno Vasco 
de 11 de junio de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de 
agosto), de la Consejería de Educación y Cultura de la Junta 
de Galicia de 16 de julio de 1984 («Boletín Oficial del Estado» 
del 10 de agosto) y de la Consejería de Educación y Ciencia de 
la Junta de Andalucía de 24 de mayo de 1984 («Boletín Oficial 
del Estado» del 10 de agosto), se aprobaron los expedientes del 
concurso-oposición (turno libre) y se publicaron las listas de 
aspirantes que, habiendo superado las correspondientes prue­
bas, tienen derecho a ingresar en el Cuerpo de Profesores 
de EGB.

Por ello y de conformidad con lo que dispone la base ge­
neral VIII, en sus párrafos segundo y tercero de la Orden de 
27 de marzo de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 22) y ar­
tículo 17 de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar Profesores de Educación General Básica 

a los seleccionados en el concurso-oposición (turno libre), con­
vocado de acuerdo con la Orden ministerial de 17 de marzo 
de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 22), por el Ministerio 
de Educación y Ciencia, Departamento de Enseñanza de la Ge­
neralidad de Cataluña, Departamento de Educación del Gobier­
no Vasco. Consejería de Educación de la Junta de Galicia y 
Consejería de Educación de la Junta de Andalucía y cuyos 
expedientes han sido aprobados por las resoluciones de dichos

Organismos anteriormente reseñadas. Estos Profesores se con­
siderarán ingresados en el Cuerpo de referencia con efectos de 
la presente Orden.

Segundo.—Publicar la lista general y única de aprobados, 
ordenados de mayor a menor por los cocientes resultantes de 
dividir el número de plazas que correspondió proveer a cada 
Tribunal —en cada una de las áreas— por el número de orden 
obtenido por este opositor dentro del área correspondiente, con 
aproximación de hasta las cienmilésimas, habiéndose decidido 
los empates por el mayor tiempo de servicios prestados como 
interinos o contratados, debidamente justificados en el expedien­
te de la oposición y, en último término, por la mayor edad.

Tercero.—Para la adjudicación de destino oon carácter pro­
visional, a los Profesores ingresados por esta Orden, se estará 
a lo dispuesto en las respectivas Ordenes aprobatorias del con­
curso-oposición y que han sido reseñadas en la parte exposi­
tiva de la presente.

El destino definitivo lo obtendrán a través de los concursos 
de traslados.

Cuarto.—Se concede un plazo de quince dias para interponer 
reclamaciones contra los posibles errores materiales o de hecho 
que pueda haber en la lista general.

Quinto.—Contra el contenido de la presente Orden podrá 
interponerse recurso de reposición ante este Ministerio, previo 
el contencioso-administrativo, en el plazo de un mes á partir 
del día siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Bo­
letín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, 
Felicísimo Muriel Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

ANEXO

Claves para la interpretación provincial

01. Alava.
02. Albacete.
03. Alicante.
04. Almería.
05. Avila.
06. Badajoz.
07. Baleares.
08. Barcelona.
09. Burgos.
10. Cáceres.
11. Cádiz.
12. Castellón.
13. Ciudad Real.
14. Córdoba.
15. Coruña (La).
16. Cuenca.
17. Gerona.
18. Granada.
19. Guada lajara.
20. Guipúzcoa.
21. Huelva.
22. Huesca.
23. Jaén.
24. León.
25. Lérida.
26. La Rioja.
27. Lugo.

28. Madrid.
20. Málaga.
30. Murcia.
31. Navarra.
32. Orense.
33. Oviedo.
34. Palencia.
35. Palmas (Las).
36. Pontevedra.
37. Salamanca.
38. Santa Cruz de Tenerife
39. Santander.
40. Segovia.
41. Sevilla.
42. Soria.
43. Tarragona.
44. Teruel.
45 Toledo.
46. Valencia.
47. Valladolid.
48. Vizcaya.
49. Zamora.
50 Zaragoza.
51. Ceuta.
52. Melllla.
53. Bonn (República Federal

Alemana).



27u>.a 25’sei-.iembre 1984 BOE.—Núm. 230



BOE.—Num. 230 25 septiembre 1984 ¿73o9



2~üü0 25 septiembre 1984 BOE.—Núrti. 230



BOE.—Núm. 230 25 septiembre 1984 27861



27862_____________________________________ 25 septiembre 1984 BOE.—Núm. 230



BOE.—Núm. 230 25 septiembre 1984 27863



27864 26 septiembre 1984 BOE.—Núm. 230



BOE.—Núm. 230 25 septiembre 1984 27865



27866 25 septiembre 1984 BOE.—Núm. 230



BOE.—Núm. 230 25 ^ü-mbre Í984 27867



278 3 25 septiembre 1984____________ ____________ BOE.—Núm. 230



BOE.—Núm. 230 25 septiembre 1984 27889



276/0 25 septiembre 1984 BOE.—Núm. 230



BOE.—Núm. 230 23 septiembre 1884 27871



27E72 25 septiembre 1984 BOE.—Núm. 230



BOE.—Núm. 230________________________ 25 septiembre 1984_____________________________________27873



27874 25 septiembre 1984 BOE.—Núm. 230



BOE.—Núm. 230 ' 25 septiembre 1984 27875



BOE.—Núm. 231________________________ 26 septiembre 1984_____________________________________ 27977

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

22072 REAL DECRETO 1727/1984, de 19 de septiembre, por 
el que se nombra Presidente de la Misión Extraor­
dinaria que ha de representar a España en las ce­
remonias de beatificación de la beata Rafaela de 
Ybarra Arámbarri, fundadora de la Congregación 
de los Santos Angeles Custodios, a don José Fe­
derico de Carvajal Pérez, Presidente del Senado.

A propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 19 
de septiembre de 1984,

Vengo en nombrar Presidente de la Misión Extraordinaria 
que ha de representar a España en las ceremonias de beati­
ficación de la beata Rafaela de Ybarra Arámbarri, fundado­
ra de la Congregación de los Santos Angeles Custodios, al ex­
celentísimo señor don José Federico de Carvajal Pérez, Presi­
dente del Serado,

Dado en Madrid a 19 de septiembre de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Asuntos Exteriores,

FERNANDO MORAN LOPEZ

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

22073 ORDEN de 2 de julio de 1984 por la que se nombra 
a don Antonio Gómez Gotor Catedrático de Univer­
sidad del grupo XXIX, «Tecnología química general», 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros In­
dustriales de la Universidad Politécnica de Las Pal­
mas.

limo. Sr.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Profe­
sor agregado de Universidad y teniendo en cuenta lo establecido 
en la disposición transitoria octava de la Ley Orgánica 11/1983, 
de 25 de agosto en concordancia con lo prévenido en la dispo­
sición transitoria séptima, dos, de la misma Ley,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Antonio Gómez 
Gotor, número de Registro de Personal A01EC3768, nacido el 
7 de noviembre de 1941, Catedrático de Universidad del gru­
po XXIX, «Tecnología química general», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécni­
ca de Las Palmas, con los emolumentos que, según liquidación 
reglamentaria le correspondan de acuerdo con la Ley 31/1985, 
de 4 de mayo, y el Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de marzo, 
sobre retribuciones de los funcionarios de la Administración 
Civil del Estado, y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de julio de 1684.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

22074 ORDEN de 3 de julio de 1984 por la que se nombra 
a don Francisco Javier Faci Lacasta Catedrático de 
«Historia media universal y de España» de la Fa­
cultad de Geografía e Historia de Tarragona de la 
Universidad de Barcelona.

limo. Sr.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Pro­
fesor agregado de Universidad y teniendo en cuenta lo estable­
cido en la disposición transitoria octava de la Ley orgánica 11/ 
1983, de 25 de agosto, en concordancia con lo prevenido en la 
disposición transitoria séptima, dos, de la misma Ley,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Francisco Javier 
Faci Lacasta, número de Registro de Personal A01EC3769, nacido 
el 22 de julio de 1945, Catedrático de Universidad de «Historia

media universal y de España» de la Facultad de Geogrfía e 
Historia de Tarragona de la Universidad de Barcelona, con los 
emolumentos que, según liquidación reglamentaria, le corres­
pondan de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, y el Real 
Decreto-ley 22/1077, de 30 de marzo, sobre retribuciones de los 
funcionarios de la Administración Civil del Estado, y demás 
disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento'y efectos.
'Madrid, 3 de julio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general dé Enseñanza Universitaria.

22075 ORDEN de 16 de julio de 1984 por la que se nombra 
a doña María del Carmen Serrano Postigo Catedrá­
tica de Universidad de «Derecho canónico (2.a)» de 
la Facultad de Derecho de la Universidad del País 
Vasco.

limo. Sr.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Profe­
sor agregado de Universidad y teniendo en cuenta lo establecido 
en la disposición transitoria octava de la Ley orgánica 11/1983, 
de 25 de agosto, en concordancia con lo prevenido en la dispo­
sición transitoria séptima, dos, de la misma Ley,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a doña María del Car­
men Serrano Postigo, número de Registro de Personal A01EC3781, 
nacida el 20 de mayo de 1944, Catedrático de Universidad de 
«Derecho canónico (2.a)» de la Facultad de Derecho de la Uni­
versidad del País Vasco, con los emolumentos que, según liqui­
dación reglamentaria, le correspondan de acuerdo con la Ley 31/ 
1965, de 4 de mayo, y el Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de 
marzo, sobre retribuciones de los funcionarios de ,a Adminis­
tración Civil del Estado, y demás disposiciones complementarias. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de julio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

22076 ORDEN de 16 de julio de 1984 por la que se nom
bra a don Francisco Castillo Rodríguez Catedrá­
tico de Universidad de «Bioquímica» de la Facul­
tad de Veterinaria de la Universidad Complutense.

limo. Sr.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Pro­
fesor agregado de Universidad, y teniendo en cuenta lo esta­
blecido en la disposición transitoria octava de la Ley orgáni­
ca 11/1983, de 25 de agosto, en concordancia con lo prevenido 
en la disposición transitoria séptima, 2. de la misma Ley,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Francisco Cas­
tillo Rodríguez, número de Registro de Personal A01EC3765, na­
cido el 15 de agosto de 1949, Catedrático de Universidad de 
«Bioquímica» (tercera) de la Facultad de Veterinaria de la 
Universidad Complutense, con los emolumentos que según li­
quidación reglamentaria le correspondan de acuerdo con la 
Ley 31/1965, de 4 de mayo, y el Real Decreto-ley 22/1977, de 30 
de marzo, sobre retribuciones de los funcionarios de la Admi­
nistración Civil del Estado y demás disposiciones complemen­
tarias.

Lo Sigo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de julio de 1984.—P. D. (Ordep de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

21991
(Continuación.)

ORDEN de 1 de septiembre de 1984 por la que se 
nombran Profesores de Educación General Básica a 
los seleccionados en el concurso-oposición (turno 
libre) convocados por el Ministerio de Educación y 
Ciencia, el Departamento de Enseñanza de la Ge­
neralidad de Cataluña, el Departamento de Educa­
ción del Gobierno Vasco, la Consejería de Educación 
de la Junta de Galicia y la Consejería de Educa­
ción de la Junta de Andalucía por Ordenes de 18 
y 22 de marzo de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
de 22, 28 y 29 de marzo y 11 de abril de 1983). 
(Continuación.)



27978 26 septiembre 1984 BOE.- Núm. 231



BOE.—Núm. 231 26 septiembre 1984 ____________ ___________________ 27979



2798b_________________________________ 26 septiembre 1984________________________BQE.—Núm. 231



BOE.—Núm. 231 26 septiembre 1984 27981



27»&g ___________________________26 septiembre 1984___________ _____________ BOE—Núm. 231



BOE.—N’"'v 231 . 26 septiembre 1984 27983



27984 26 septiembre 1984 RnT7Nñm 231



BOE:--Num. 231 26 septiembre 1984___________ __ ________________ 27985



27986 26 septiembre 1984______________________ BQE.—Núm. 231



BOE.—Niím. 231 26 septiembre 1984 ' 27987



27988 26 se*¿iembre 1984 BOE.-Núm. 231



BOE.—Núm. 231_______________________26 septiembre 1984 27989



27990________ ____________________ 26 septiembre 1984_______ BOE.—Núm. 231



BOE.—Núm. 231 26 septiembre 1984 27991



27992 __________________ 26 septiembre 1984______________________ BOE.—Núm. 231



BOE.—Núm. 231 26 sentiembre 1984 27993



27994 26 septiembre 1984 BOE.—Núm. 231



BOE.—Núm. 231___________________ 20 septiembre 1984 27996



27996 ______26 septiembre 1984_______ __________________ BOg.—Núm. 231



BOE.—Núm. 231 26 septiembre 1984 27997



27993 26 septiembre 1984 pop; Núm. 231



BOE.—-Núm. 231 26 septiembre 1984 ' 27üaü'



28000 26 seotiembre 1984 BOE.—Núm. 231



BOE.—Núm. 231 26 septiembre 1984 28001



28002 26 septiembre 1984 BOE.—Niím. 231



BOE.—Núm. 231 26 septiembre 1984 28003



2PH04 26 rcpi.¡embre 1984 BOr N231



BOE.—Ni>ni 231 26 septiembre 1984 28005



i3CQ6 26 septiembre 1984 BOÍL ísiúni. 231



BOF — * '’il 26 septiembre 1984 28007



28008 26 septiembre 1984 BOE.—Núm. 231



BOE.—Núm. 231 26 septiembre 1084 28009



28010 26 setiembre. 1084 Fr "-ím. 231



BOE.—Núm. 231 _______________________ 26 septiembre JS84 28011



28012 26 septiembre 1984 BOE.—Núm. 231



BOE.—Núm. 231 26 septiembre 1984 28013
^^aM



28014 26 septiembre 1984 BOE.—Núm. 231
*



BOZ—N~' >ri ">3l 26 septiembre 1984 28015



28016 26 septiembre 1984 BOE—Núm. 231



BOE.—Nl.11. 231 26 septiembre 1984 28017



26018 26 septiembre 1984 BOE.—Núm. 231



BOE.—Núm. 231 26 septiembre 1984 28019



28020 26 septiembre 1984 BOE.—Núm. 231



BOE.—Núm. 231__________________________26 septiembre 1984___________________________



28022 26 sept* snbre 1984 BOE.—Niím. 231



BOE.—Núm. 231______ __________________26 septiembre 1984____________________________________ 28023



BOE.—Núm. 232 27 septiembre 1984 28073

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

22113 ORDEN de 26 de septiembre de 1984 por la que se 
dispone el cese de don Angel Martín Acebes como 
Vocal asesor en el Departamento de Economía del 
Gabinete de la Presidencia del Gobierno, por pase 
a otro destino.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo previsto en el artículo 14.4 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Esta­
do, acuerdo que don Angel Martín Aceb.es —A05PG75—, fun­
cionario del Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Eco­
nomistas del Estado, cese como Vocal asesor en el Departamento 
de Economía del Gabinete de la Presidencia del Gobierno, por 
pase a otro destino.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 31 de 

mayo de 1983), el Subsecretario, José María Rodríguez Oliver.

Ilmo. Sr. Director del Gabinete de la Presidencia del Gobierno.

MINISTERIO DE DEFENSA

22114 REAL DECRETO 1729/1984, de 21 de septiembre, por 
el que se nombra Teniente Fiscal Togado del Con­
sejo Supremo de Justicia Militar al General Auditor 
de la Armada don Joaquín Montull Lavilla.

De conformidad con lo establecido en el artículo 9.° del Re­
glamento Orgánico y de Régimen Interior del Consejo Supremo 
de Justicia Militar, aprobado por Orden de 30 de octubre de 
1959 y modificado por Orden ministerial número 8/1981, de 15 de 
enero, que lo adaptó a la Ley Orgánica 9/1980, de 6 de noviembre, 
de reforma del Código de Justicia Militar, y a propuesta del 
Ministerio de Defensa,

Vengo en nombrar Teniente Fiscal Togado del Consejo Supre­
mo de Justicia Militar al General Auditor de la Armada don 
Joaquín Montull Lavilla, que reúne las condiciones exigidas 
para ello.

Dado en Madrid a 21 de septiembre de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

NARCISO SFRRA SERRA

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

22115 ORDEN de 10 de septiembre de 1984 sobre declara­
ción de caducidad del nombramiento de Agente de 
Cambio y Bolsa de Madrid por jubilación por edad 
de don Pablo Arizmendi Ruiz de Velasco.

Ilmo. Sr.: En observancia de lo prevenido en el articulo oc­
tavo de la Ley de 9 de mayo de 1950, complementada por el 
Decreto de 16 de junio del mismo año y demás disposiciones 
vigentes,

Este Ministerio acuerda:

Primero.—Jubilar con carácter forzoso, con efectos del día 1 
de octubre de 1984, fecha en que cumple el interesado los se­
tenta y cinco años de edad, al Agente de Cambio y Bolsa de 
la plaza de Madrid, don Pablo Arizmendi Ruiz de Velasco.

Segundo.—Que se declare caducado a partir de dicha fecha 
el nombramiento del interesado como Agente de Cambio y Bol­
sa y abierto el plazo de seis meses para que se puedan formular 
contra su fianza las reclamaciones que procedan por cuantos 
se consideren con derecho a oponerse a la devolución de la 
misma.

Tercero.—Que se comunique así a la Junta Sindical del Co­
legio de Agentes de Cambio y Bolsa de Madrid para su anun­
cio en el tablón de edictos de la Corporación y en el «Boletín

Oficial de Cotización», e igualmente -dé traslado del contenido 
de esta Orden al señor Delegado de Hacienda de la provincia 
a efectos de su publicación en el «Boletín Oficial» de lá misma.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 10 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 11 da 

febrero de 1983), el Secretario de Estado de Economía y Planifi­
cación, Miguel Angel Fernández Ordóñez.

Ilmo. Sr. Director general del Tesoro y Política Financiera.

22116 ORDEN de 25 de septiembre de 1984 por la que se 
dispone el cese de don Luis Alberto López de Arriba 
y Guerri como Vocal asesor de la Secretaría de 
Estado de Hacienda.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confieren la 
disposición final primera del Real Decreto 1558/1977,. de 4 de 
julio, y el artículo 6.1 del Real Decreto 3774/1982, de 22 de di­
ciembre, en relación con el artículo 14.4 de la Ley de Régimen 
Jurídico de la Administración del Estado, he tenido a bien 
disponer el cese de don Luis Alberto López de Arriba y Guerri, 
del Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas del Estado, 
número Registro de Personal A27HA757, como Vocal asesor de 
la Secretaría de Estado de Hacienda por pasar a desempeñar 
otro cargo.

Lo qu¿ comunico a V. I. para su conocimiento, él del intere­
sado y demás efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de septiembre de 1984.—P. D., el Secretario de 

Estado de Hacienda, José Borrell.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

22117 ORDEN de 25 de septiembre de 1984 por la que se 
nombra a don Luis Alberto López de Arriba y 
Guerri Subdelegado del Gobierno en «Tabacalera, 
Sociedad Anónima».

Ilmo. Sr.:.En uso de las atribuciones que me confiere el apar­
tado 5 ° del artículo 1° del Real Decreto 2335/1983, de 4 de agosto, 
he tenido a bien nombrar Subdelegado del Gobierno en «Tabaca­
lera, S. A », en comisión de servicios, a don Luis Alberto López 
de Arriba y Guerri, del Cuerpo Especial de Inspectores Finan­
cieros y Tributarios del Estado, número de Registro de Personal 
A27HA757, continuando con su destino en propiedad en la Dele­
gación de Hacienda Especial de Madrid.

Lo que comunico a V. I, para su conocimiento, el del intere­
sado y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de septiembre de 1984.—El Ministro de Economía 

y Hacienda, P. D., el Secretario de Estado de Hacienda, José 
Borrell.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

21991
(Conclusión.)

ORDEN de 1 de septiembre de 1984 por la que se 
nombran Profesores de Educación General Básica a 
los seleccionados en el concurso-oposición (turno 
libre) convocados por el Ministerio de Educación y 
Ciencia, el Departamento de Enseñanza de la Ge­
neralidad de Cataluña, el Departamento de Educa­
ción del Gobierno Vasco, la Consejería de Educación 
de la Junta de Galicia y la Consejería de Educa­
ción de la Junta de Andalucía por Ordenes de 18 
y 22 de marzo de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
de 22, 28 y 29 de marzo y 11 de abril de 1983). 
(Conclusión.)



28074 27 septiembre 1984 BQE.—Núm. 232



BOE.—Núm. 232 &Z septiembre 1984 280 75



28076 27 seutiembre 1984 ROF Núm. 232



BOE.—Núm. 232_________________________ 27 septiembre 1984______________________ 28077



28078 27 septiembre 1984________________________ BOE.—Núm. 232



BOE.—Núm. 232 27 septiembre 1984 280.7d



28080 _______ 27 septiembre 1984________________________ BOE.—Núm.. 232



BOE.—Núm. 232_________________________27 septiembre 1984______________________ 28081



28082 27 septiembre 1984 BOU—Núm. 232



BOE.—Núm. 232 27 septiembre 1984 2809?.



28084 27 septiembre 1984 BOE.—Núm. 232



BOE.—Núm. 232 27 septiembre 1984 28085



¿8086 27 septiembre 1984 BOE.—Núm. 232



BOE.—Núm, 232 27 septiembre 1984 2808/



28088 27 septiembre 1984 BOE.—Núm. 232



BOE. Núm. 332 _________________________ 37 septiemEre 1984______ 20089 -



2*3050 27 septiembre 1984__________________.________ BOE.—Núm. 232



BOE.—Núm. 232 27 septiembre 1984 28091



28092 27 septiembre 1984_________________________ BOE. - -Núm. 232



ROE.—Núm. 232_______________________27 septiembre 1984 2R093



28094 27 septiembre 1984 BOE. —Núm. 232



BOE.—Núm. 232_________________________ 27 septiembre 1984_________ 28005



28096 27 septiembre 1984 BOE.—Núm. 232



BOE.—Núm. 232 27 septiembre 1984 28097



28098 27 septiembre 1984 BOE.—Núm. 232



BOE.—Núm. 232 27 septiembre 1984 28098



28100 27 septiembre 1984 BOE - -iWim. 232



BOE.—Núm 232 ________ 27 septiembre 1984_______________________________________28101


